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STICHTING
RECLAME CODE
NIEUWS SOCIALISTISCHE PARTIJ (SP) OVERTREEDT OPNIEUW {)1D
VOR
Datum: 13 april 2011

Dossiernr: 2011/00260
Uitspraak: Afwijzing

Product / . .
. . Kleding, schoenen en accessoires
dienst:
Motivatie: Goede smaak/fatsoen
Medium: Audiovisuele Mediadiensten

De bestreden reclame-uiting

Het betreft een televisiecommercial voor de online schoenenwinkel van
adverteerder.

De commercial speelt zich af op een naturistencamping, waar een
pakketbezorger een aantal dozen van Zalando komt bezorgen. De (geklede)
bezorger voelt zich duidelijk niet op zijn gemak tussen de naakte
campinggasten. De bestelling wordt in ontvangst genomen door twee naakte
vrouwen, die gaan gillen van enthousiasme over de (ontvangst van) de
schoenen.

De klacht

Klager maakt bezwaar tegen het tijdstip waarop deze zijns inziens
pornografische reclame van Zalando wordt uitgezonden, te weten ’s middags
wanneer kleine kinderen ook televisie kijken.

Het verweer

Kinderen zijn op geen enkele wijze betrokken in de reclame, die ook niet
specifiek op kinderen of jeugdigen gericht is. De commercial bevat geen
pornografische beelden. De personen in de reclame komen slechts in
beperkte mate ontbloot in beeld en er is geen sprake van expliciete
seksualiteit.

Het oordeel van de Commissie
De Commissie vat het bezwaar van klager aldus op, dat hij de bestreden

televisie-commercial niet geschikt acht voor kinderen. In dit verband zal de
Commissie beoordelen of de commercial, voor zover deze wordt uitgezonden
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op tijdstippen dat kinderen ook naar de televisie kijken, in strijd is met de
goede smaak en/of het fatsoen als bedoeld in artikel 2 van de Nederlandse
Reclame Code (NRC).

Bij de beoordeling of een reclame-uiting in strijd is met de goede smaak en/of
het fatsoen stelt de Commissie zich terughoudend op, gelet op het subjectieve
karakter van deze criteria. Met inachtneming van deze terughoudendheid is de
Commissie van oordeel dat in de commercial, voor zover deze uitgezonden
wordt op tijdstippen waarop ook kinderen naar de televisie kijken, de grenzen
van hetgeen toelaatbaar moet worden geacht niet zijn overschreden. Hierbij is
van belang dat in de uiting blote borsten en geslachtsdelen onzichtbaar zijn
gemaakt en dat van pornografische beelden, zoals door klager gesteld, naar
het oordeel van de Commissie geen sprake is.

De beslissing

Gelet op hetgeen hiervoor is overwogen wijst de Commissie de klacht af.
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